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WSZySTKO O PODZiAle 
NieRUCHOMOŚCi 
W księgarni Geoforum.pl do-
stępna jest książka Magdale-
ny Durzyńskiej „Podział nieru-
chomości”. Autorka omawia 
w niej sposoby i tryby podzia-
łu nieruchomości gruntowej; 
szczegółowo opisuje proce-
durę podziału nieruchomości prowadzonego 
przez organy administracji na podstawie prze-
pisów ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
Porusza także zagadnienia dostępu nierucho-
mości do drogi publicznej, zgodności projektu 
podziału z planem miejscowym, odszkodowań 
za działki wydzielane pod drogi oraz opłat 
adiacenckich. Obok administracyjnej procedu-
ry podziałowej opisany jest sądowy podział 
nieruchomości w naturze, a także inne sposoby 
zniesienia współwłasności, podziału spadku 
czy podziału majątku wspólnego. Rozdział za-
tytułowany „Mapy” zawiera przykłady map 
różnego rodzaju podziałów nieruchomości. 
Na końcu publikacji zamieszczono słownik po-
jęć, wykaz orzecznictwa i aktów prawnych.
Książka jest adresowana do sędziów, nota-
riuszy, radców prawnych, adwokatów, geo-
detów, pracowników organów administracji 
i zajmujących się tematyką nieruchomości. 
456-stronicowa publikacja w twardej oprawie 
kosztuje 119 zł. 

BS

O PODSTAWACH GeODeZJi
Nowa publikacja Oficyny Wy-
dawniczej Politechniki War-
szawskiej autorstwa dr Sabiny 
łyszkowicz zawiera elementar-
ną wiedzę potrzebną każde-
mu geodecie. W 148-stronni-
cowej książce pt. „Podstawy 
geodezji” omówiono zadania 
współczesnej geodezji oraz jej rolę w szeroko 
pojętej inżynierii i ochronie środowiska. Czytel-
nik może się zapoznać z metodami i nowoczes-
nymi technologiami pomiarowymi. Treść publi-
kacji wzbogacono o praktyczne informacje 
dotyczące obsługi oraz eksploatacji przyrzą-
dów i instrumentów geodezyjnych. 
Publikacja zawiera rozdziały dotyczące: sieci 
geodezyjnych, map, systemu Si; teorii błędów; 
pomiarów geodezyjnych: wysokościowych, 
kątowych, liniowych, GPS; obliczeń geodezyj-
nych na płaszczyźnie; pomiarów sytuacyjnych; 
niwelacji; wizualizacji wyników pomiarów; pla-
nimetrii oraz systemów informacji przestrzennej. 
Książka jest już dostępna w księgarni Geofo-
rum.pl w cenie 25 zł.
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Minister rozwoju regionalnego elżbieta 
Bieńkowska i ambasador Norwegii enok 
Nygaard podpisali 10 czerwca poro-
zumienie w sprawie nowej perspektywy 
Mechanizmu Finansowego eOG i nowej 
edycji Norweskiego Mechanizmu Finan-
sowego na lata 2009-14. Państwami-be-
neficjentami będzie dwanaście nowych 
krajów członkowskich Unii europejskiej 
oraz Portugalia, Grecja i Hiszpania. łącz-

Urzędnicy z Azerbejdżanu 8 czerwca 
odwiedzili Centralny Ośrodek Do-

kumentacji Geodezyjnej i Kartograficz-
nej. W skład delegacji weszli: Dżejhun 
Mammadow, echin Maharramow, Achali 
Bagirow i Hanza Chalilow z Państwowe-
go Komitetu ds. Własności oraz Mutallim 
Abdulhasanow z Ministerstwa ekologii 
i Bogactw Naturalnych. Główny geodeta 
kraju Jolanta Orlińska przybliżyła gościom 
strukturę służby geodezyjnej i kartogra-
ficznej, Jerzy Zieliński – zakres działania 
kierowanego przez siebie Departamentu 
Geodezji, Kartografii i Systemów informa-
cji Geograficznej oraz projekty GBDOT, 
iSOK i szkolenia iNSPiRe. Ponadto 
omówiono rozwiązania dotyczące ka-
tastru oraz zaprezentowano rządowy 
Geoportal. Z kolei goście opowiedzie-
li o służbie geodezyjnej w ich kraju, pro-

blemach związanych z budową katastru 
oraz o międzynarodowych projektach, 
które realizują wspólnie ze Szwajcarią, 
Koreą Południową, Japonią i Niemcami. 
W trakcie prezentacji CODGiK-u szcze-
gólne zainteresowanie azerskiej delegacji 
wzbudził system ASG-eUPOS oraz Geo-
portal.gov.pl. Obie strony zadeklarowały 
gotowość do współpracy.
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GeODeCi NA KAJAKACH
Nad malowniczym Zalewem Koro-

nowskim w weekend 10-12 czerw-
ca miał miejsce Xiii Zjazd Geodetów 
Pomorza i Kujaw. Uczestnicy wzięli 
udział w wyścigach kajakowych oraz 
zawodach geodezyjnych polegają-
cych na: centrowaniu instrumentu nad 
wysokim palikiem na czas, wtyczeniu się 
tachimetrem w linię i ustawieniu niwela-
tora na zadanej wysokości. Zwycięzcą 

zmagań geodezyjnych został Jarosław 
Maćkiewicz, a w kajakach triumfowali: 
Monika Dylakiewicz i Andrzej J. Purzyc-
ki (rozgrywki mieszane) oraz Jarosław 
Maćkiewicz i Dariusz lasoń (kajaki mę-
skie). Organizatorem imprezy był Byd-
goski Oddział Stowarzyszenia Geode-
tów Polskich.

Tekst i zdjęcie ANDRZeJ PURZyCKi

GOŚCie Z AZeRBeJDŻANU

KTO SięGNie PO PieNiąDZe?
na kwota wsparcia wynosi 1,788 mld eu-
ro, z czego dla Polski przeznaczono 
32 proc. (ponad 572 mln euro). Praw-
dopodobnie nabory wniosków rozpocz-
ną się w pierwszej połowie 2012 roku. 
W dwóch sektorach tematycznych Me-
chanizmu Norweskiego z 32 można 
występować o sfinansowanie projektów 
związanych z geodezją.
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